
公告编号：2019-022 

证券代码：834909        证券简称：汉氏联合       主办券商：华融证券 

 

北京汉氏联合生物技术股份有限公司前期会计差错      

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 

 

一、更正概述 

本次会计差错更正对公司 2018 年度报告中合并权益变动表的年初数进行调整，

并对2017年度合并权益变动表及合并资产负债表中的相关权益类项目进行追溯调整。

上述调整涉及到 2017 年度合并权益变动表及合并资产负债表中，归属母公司股东权

益中的资本公积、未分配利润、以及少数股东权益等项目相互之间的数据变化，减少

了期末归属母公司股东权益总数，不影响该年度股东权益总数。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

1、 董事会审议情况 

2019 年 4 月 19 日，公司召开第二届董事会第二次会议审议通过了《关于前期会

计差错更正的议案》，表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。 

2、 监事会审议情况 

2019 年 4 月 19 日，公司召开第二届监事会第二会议审议通过了《关于前期会计差

错更正的议案》，表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策变更、

会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披



公告编号：2019-022 

露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》、《企业会计准则》的规定。追溯

调整后，公司的财务信息能够更加真实、公允地反映公司的股东权益变动情况。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

汉氏联合本次会计差错更正引发的追溯重述符合财政部颁布的《企业会计准则—

—基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释有关

的规定，汉氏联合已对涉及以往年度财务报表的事项进行了追溯调整。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》的相关规定，履行的

程序合法合规，能够更加准确的反映公司的财务状况。同意本次会计差错更正调整前

期数据事项。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司将按《企业会计准则第28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要

求，对上述事项按照追溯重述法进行更正。追溯重述后对2017、2016 年度财务报表

的影响如下： 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 620,112,703.69 0 620,112,703.69 0% 

负债合计 134,615,469.66 0 134,615,469.66 0% 

资本公积 220,225,222.58 45,025,487.86 265,250,710.44 20.45% 

未分配利润 59,745,883.88 -43,793,202.55 15,952,681.33 -73.30% 

归属于母公司所有者权益合计 396,113,365.25 1,232,285.31 397,345,650.56 0.31% 

少数股东权益 89,383,868.78 -1,232,285.31 88,151,583.47 -1.38% 

http://quote.cfi.cn/quote_600565.html
http://quote.cfi.cn/quote_600565.html


公告编号：2019-022 

所有者权益合计 485,497,234.03 0 485,497,234.03 0.00% 

营业收入 110,064,787.38 0 110,064,787.38 0% 

净利润 98,717,562.65 0 98,717,562.65 0% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 102,117,885.69 0 102,117,885.69 0% 

少数股东损益 -3,400,323.04 0 -3,400,323.04 0% 

项目 

（2016）年 12 月 31 日和（2016）年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 548,354,962.13 17,054,028.37 565,408,990.50 3.11% 

负债合计 134,505,226.45 0 134,505,226.45 0% 

资本公积 246,361,820.44 13,843,400.00 260,205,220.44 5.62% 

未分配利润 -37,704,621.77 -2,844,606.63 -40,549,228.40 7.54% 

归属于母公司所有者权益合计 320,117,180.69 10,998,793.37 331,115,974.06 3.44% 

少数股东权益 93,732,554.99 6,055,235.00 99,787,789.99 6.46% 

所有者权益合计 413,849,735.68 17,054,028.37 430,903,764.05 4.12% 

营业收入 79,352,164.44 0 79,352,164.44 0% 

净利润 -15,792,888.81 0 -15,792,888.81 0% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 -17,999,337.20 0 -17,999,337.20 0% 

少数股东损益 2,206,448.39 0 2,206,448.39 0% 

 

七、备查文件目录 

（一） 经与会董事签字确认的《北京汉氏联合生物技术股份有限公司第二届董事会第

二次会议决议》。 

（二）与会监事签字确认的《北京汉氏联合生物技术股份有限公司第二届监事会第二

次会议决议》。 

 

北京汉氏联合生物技术股份有限公司  

董事会  

2019 年 4 月 22 日  


